ποι-

(1) διπλασίων. (2) εἰ σκινήτοις.
(3) οὐ σχολὴ. (4) νεμομενά forte.

fisci advocatis pro citatione, aut pro comparatione procuratoris exsolvat. Sed in singulis cognitio-nibus constitutas expensas in jam dicto judicio præbeat, tam pro ipsa cognitione, quam pro actorum conscriptione. Quod si innocens sit, absolvatur a petitione: si vero obnoxius esse videatur; non ea solum, quæ habeat, aut debitum, quod debeat, exsolvat; sed etiam sumptus, quos fiscum fecisse contigerit, in duplum auctos restituat, ex quo temere litem suscepit. Si vero solum bona defen-rantur, ut ad sacram ararium pertinentia; & ignoretur eorum possessor; sint tamen ea intra Regiam urbem, aut in suburbanis; si quidem im-mobilia fuerint, non eis titulos schola Palatino-rum imponat, neve ea occupet: sed Comes re-rum privatarum Augusti edita in celebrioribus Regiæ urbis locis proponat, & ubi ea consistunt, quibus permittat cuicunque contradicturno de his rebus intra triginta dies (a) suscipere apud se ju-dicium, & cum suis rationibus comparere, ex-pensas solvendo supra dictas: sive ipse possessor bonorum sit, qui velit se opponere, sive amicus ipsius, aut servus, vel libertus, cum abest is, qui vere ea bona possidet, ea quoque in hoc negotio peragantur, quæ de custode possessionis constituta sunt. Si vero neque ipse dominus rei, neque pro-curator possidentis, neque custos possessionis intra triginta dies appareat, idque actis expresum sit, in possessionem mittatur fiscus eorum bonorum sine præjudicio domini in eis, quæ ipsi competunt, actionibus. Si vero bona delata mobilia, aut se moventia fuerint; non temere ea apprehendantur: sed prius perquiratur eorum possessor, isque conveniat, & litiget expensas solvendo jam dictas, aliaque supra scripta servando. At qui omnibus legitimis modis & probationibus scriptis, & non scriptis discutia-tur de his rebus: & qui scire quidquam possunt, eximentur. Sciat vero is, qui convenit, se, si succubuerit, non solum sumptus in eo judicio factos solutur, sed & illa, quæ apud ipsum reperiantur, restitutur; & eorum adjecturum aestimationem. Hæc cum generaliter de rebus fiscalibus constitutio statuisse, propriam deinceps sanctionem de publicatis ob crimen læzæ majesta-tis decernit. Ut de eo crimine renuntians nullo paœto delator appelletur, sed recte suscipiatur, & si quidem hi nuntiatores calumniati fuerint, ut cæteri delatores puniantur; si vero vicerint in de-latione, non solum poena careant, sed etiam o-ctavam partem [b] bonorum, delatorum accipient. Delati autem, si res ab eis possella, vel eorum facultates minores quinquaginta auri libris æstima-bitur; ejus quantitatibus quæcumque fuerit, fide-jussores dabunt: si vero excedent eam summam; usque ad quinquaginta easdem libras nihilominus dabunt fidejussores: pro reliqua autem quantita-te